
15-PKO 1450 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 

/S·PRO 
Ersatzteilliste 
Spare parts Iist 

VOGEL IJ N~~T 
SPRAY SOLUTIONS 

18.08.2011 



15-Pku 1450 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 

--

,--( 
\ 
\ 

70 

\ 

\ 
\ 

\ 
\ 
\ 

' 

180 

140 
~~30 

10 

VOGEL IJ NO~T 
SPRA V SOLUTJONS 

- - ::::::::::::::::::::-·-. 

50 
240 ;tl jo ~260 

~~?-. 40 
' ~ 230 --- .~--- 260 
· ~so · ~ 

i:J 190 

Bildtafel - table - No. 1 0.002 
15-Pf!O 05.07.2011 

SY200970 



Bildtafel Nr. 10.002 

Rahmen 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY200669 

20 SY011182 

30 SY150756 

40 SY010046 

50 SY011585 

60 SY200932 

70 SY011509 

80 SY011935 

90 SY010044 

100 SY200742 

110 SY200729 

120 SY200735 

130 SY050177 

140 SY010099 

150 SY200745 

160 SY200699 

170 SY011540 

180 SY050051 

190 SY011687 

200 SY010047 

210 SY011542 

220 SY050259 

230 SY010048 

240 SY150772 

250 SY011568 

260 SY013381 

270 SY050262 

Benennung 

RAHMEN IS PRO ZSB. NL. 

61<T.SCHRAUBE 

PLATTE PLAT. 

SCHEIBE 

61<T-MUTTER 

HALTER ABDECI<BLECHE/SAUGFILTER ZSB.NL. 

6KT.SCHRAUBE 

6KT-MUTTER 

SCHEIBE 

HALTER ZSB. NL. 

HALTER ZSB.NL. 

HALTER ZSB.NL. 

ARRETIERBOLZEN 

6KT-MUTTER (FL.) 

GRUNDTRÄGER SAUGARMATUR ZSB.NL. 

AUFSTIEG ZSB.NL. 

6I<T.SCHRAUBE 

NORD-LOCI< KEILSICHERUNG 

61<T-MUTTER 

SCHEIBE 

61<T.SCHRAUBE 

6KT.SCHRAUBE 

SCHEIBE 

TRAGROHR ZSB. NL 

61<T.SCHRAUBE 

61<T.SCHRAUBE 

SENKSCHRAUBE 

Table No. 10.002 

Frame 

Abmessung/Bemerl<ungen 

Dimension/Remarl<s 

M10X120 DIN 931 

8X50X100,3 

A 10,5 DIN 125 

M10 DIN 934 

M 8X16 DIN 933 

MB DIN 985 

A 8,4 DIN 125 

M16X1,5 Bolzen 08 

M16 DIN 439 B 

M12X30 DIN 933 

NL12SSA4 

M12 DIN 985 

A 13 DIN 125 

M12X35 DIN 933 

M12X45 DIN 933 

A 17 DIN 125 

M16X90 DIN 933 

M10X85 DIN 931 

M 8X16 DIN 7991 

Stlicl< Denomination 

Pieces 

frarne 

8.8 vz 2 hexagonal screw 

plate 

ST.VZ 8 washer 

10 vz 4 hexagonal nut 

1 holder 

8.8VZ 6 hexagonal screw 

8VZ 6 hexagonal nut 

ST.VZ 12 washer 

1 holder 

1 holder 

1 holder 

NIRO 3 stop bolt 

04 vz 3 hexagonal nut 

suction control bearing 

ascension 

8.8 vz 4 hexagonal screw 

12 cotter Ieeking device 

8 ST.VZ 4 hexagonal nut 

ST.VZ 4 washer 

8.8VZ 4 hexagonal screw 

10.9 vz 4 hexagonal screw 

ST.VZ 4 washer 

2 supporting tube 

8.8VZ 2 hexagonal screw 

8.8 2 hexagonal screw 

8.8 vz 3 countersunk screw 



Bildtafe l Nr. 10.002 

Rahmen 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Patt No. 

280 SY200695 

290 SY200939 

300 SY030167 

310 SY020178 

320 SY200777 

330 SY010469 

340 PF010006 

Benennung 

HECKRAHMEN ZSB.NL. 

AUSZIEHFUSS 

LENKROLLE DREHBAR ZSB. 

FEDERSTECI<ER 

UNTERLENI<ERBOLZEN ZSB.NL. 

I<LAPPSTECKER 

OBERLENKER ANBAUBOLZEN 

Table No. 10.002 

Frame 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

66x66x575 

0==150 IS/SCLINI 

5X105 

I<S 12X40 ST.50-2 VZ 

KAT 2/3 

vz 
vz 

Stücl< Denomination 

Pieces 

1 back frame 

2 pulling foot 

2 steering roller 

2 spring loaded pin 

2 lower link bolt zsb.nl. 

3 dowel pin 

1 upper link bolt 



15-Pkv 1450 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 

/ . . 
/ / I 

370 

350",_/ 
/ >()) 

~---
340 

·"' A 10 
320 

50 

300 

} 

I 

~ 
280 

~220 

VOGEL L4 ~•OOT 

290 

SPRAY s-- .. UTIONS 

Bildtafel - table - No. 1 0.004 
IS-PRO 

SY200971 

21 .07 .2011 



Bildtafel Nr. 10.004 

Schrank IS-PRO 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY200765 

20 SY050251 

30 SY200798 

40 SY200949 

50 SY200681 

60 SY200715 

70 SY200913 

80 SY200914 

90 SY010464 

100 SY011503 

110 SY011511 

120 SY012537 

130 SY011579 

140 SY200928 

150 SY200929 

160 SY200722 

170 SY011503 

180 SY010464 

190 SY011683 

200 SY200950 

210 SY200911 

220 SY200912 

230 SY050254 

240 SY050234 

250 SY200682 

260 SY200873 

270 SY050234 

Benennung 

ABSCHLUSSBLECH 

BOHRSCHRAUBE 

HALTEROHR ZSB.NL. 

STAUFACH ZSB.NL. 

VERKLEIDUNGSBLECH VL 

WINKEL 

HALTER LINKS 

HALTER FRISCHWASSERTANK RECHTS 

SCHEIBE 

6KT.SCHRAUBE 

6KT.SCHRAUBE 

SCHEIBE 

6KT-MUTTER 

BEFESTIGUNGSWINKEL HINTEN 

BEFESTIGUNGSWINKEL VORN 

STAUKASTENHALTERUNG ZSB.NL. 

6KT.SCHRAUBE 

SCHEIBE 

6KT-MUTTER 

HALTER ZSB.NL. 

HALTER 

HALTER 

I<ABELDURCHFÜHRUNG 

LINSENSCHRAUBE 

VERf<LEIDUNGSBLECH 

VERKLEI DUNGSBL. SAUGF. 

LINSENSCHRAUBE 

Table No. 10.004 

board IS-PRO 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

206x50x2 

4,8X25 SECHKANT 

30x3x100x150x772 

45x6x37 

45x6x29,4 

B 6,4 DIN 9021 

M 6X16 DIN 933 

M 8X20 DIN 933 

A8,4 DIN 9021 

M8 DIN 934 

50x6x60 

50x6x60 

M 6X16 DIN 933 

B6,4 DIN 9021 

M6 DIN 985 

180x6x178 

135x6x50 

010 FÜR KABEL06 

M6X8 ANLIICH DIN 7985 

NIRO 

8.8 vz 
10.9 vz 
ST.VZ 

8VZ 

8.8 vz 
NIRO 

8VZ 

10.9 vz 

M6X8 AN LI ICH DIN 7985 10.9 VZ 

Stück Denomination 

Pieces 

1 end plate 

4 self-drilling screw 

1 stay tube 

1 box 

casing panel 

1 angle 

1 holder 

1 holder 

2 washer 

2 hexagonal screw 

4 hexagonal screw 

8 washer 

4 hexagonal nut 

1 fixing angle 

1 fixing angle 

1 box holder 

2 hexagonal screw 

4 washer 

2 hexagonal nut 

1 holder 

1 holder 

1 holder 

2 cable feedthrough 

5 lent screw 

1 casing panel 

casing panel 

16 lent screw 



Bildtafel Nr. 10.004 

Schranl< IS-PRO 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

280 SY011806 

290 SY200679 

300 SY018816 

310 SY010464 

320 SY011503 

330 SY200933 

340 SY011590 

350 SY010047 

360 SY200925 

370 SY029653 

380 SY030194 

Benennung 

FLACHRUNDSCHRAUBE 

VERKLEIDUNGSBLECH 

I<ANTENSCHUTZ 

SCHEIBE 

6KT.SCHRAUBE 

ROLLADEN I<PL. 

6KT-MUTTER 

SCHEIBE 

ABDECKUNG ARMATUREN 

BLINDNIET 

RDR 

Table No. 10.004 

board IS-PRO 

Abmessung/Bemeri<Ungen 

Dimension/Remarl<s 

M 8X20 DIN 603 

6,5X9,5 SCHWARZ 

B 6,4 DIN 9021 

M 6X16 DIN 933 

M12 DIN 934 

A 13 DIN 125 

610x2x725 

3,0X13 ALIST 

75X8 NBR?O 

Stück Denomination 

Pieces 

4.6VZ 4 flathead screw 

1 casing panel 

1m edge guard 

NIRO 2 washer 

8.8 vz 2 hexagonal screw 

1 curtain 

8VZ 2 hexagonal nut 

ST.VZ 2 washer 

1 cover control 

10 blind rivet 

o-ring 



15-PRO 50 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 

360 370 390 

- 1 
,/. 

/ I 

~o;~o ! 
C) 220 ! 

210 
. 00 

())/ 190 
~ 150 

10~ 

130 

~~--{((} I 4oo 
380 -e~-~41 0 420 440 ~ I 450 

. 0--1[1) 470 480 
430 '-@~ 490 500 / / 

460 """~-()~ / / r. 510 520 / 
ri.lfJ- -~// 

130 

140 

330 

340 ~ 
340 _/ . ' 300 
r\ ~t\ ~ ---- 310 
'flh:;;r2?i2t# tp l)----rg 32o 

VOGEL tJ ~ - 10T 
SPRAY SOLUTIOIIS 

Bildtafel- table- No. 40.002 
IS-PRO 

SY200968 

03 .08.2011 



Bildtafel Nr. 40.002 Table No. 40.002 

Tanl< Deckel Ab laßhahn Zsb. Rührrohr tank closure head bleeder agitate tube 

Bi ld-Nr. Besteii-Nr. Benennung Abmessung/Bemerlmngen Stlicl< Denomination 

111. No. Part No. Dimension/Remarks Pieces 

10 SY028173 I<LAPPDECKEL ZSB. rn.Schwirnmk. 415 mit Siebauflage 2 hinged cover 

bestehend aus Teilen 20-11 0 

20 SY028335 RDR 52X3,5 1 o-ring 

30 SY028329 +KLAPPDECKEL OBERTEIL unbearbeitet NI upper part hinged cover 

40 SY028330 DICHTRING 462X7 1 gasket 

50 SY028360 +KLAPPDECKEL UNTERTEIL mit Siebaufl. N 1 lower part hinged cover 

60 SY028334 SCHWIMMER 39X51 1 float Iever 

70 SY028333 SCHWIMMERGEHÄUSE IN/NI/IS 1 float Iever housing 

80 SY016716 ÜBERWURFMUTTER R2" PP 1 cap nut 

90 SY028332 DECKEL D=75 cap 

100 SY028337 GRIFFBÜGEL IN/NI/IS bow 

110 SY028336 ABSTECI<BOLZEN 10X142 bolt 

120 SY031395 RDR 370X7,5 55 SHORE 1 o-ring 

125 SY028025 SCHNELLBAUSCHRAUBE(SPAX) 4X25 NIROSTA 8 drywall screw 

130 SY023551 EINFÜLLSIEB D=400 2 tank strainer 

140 SY150762 BEHÄLTER ZSB. 1650 LTR. IS 1 holding tank 

150 SY027988 SCHLAUCHANSCH.GEB0.90° D=30 G1" 90GR. PP 1 bend hose socket for cap nut 

190 SY050168 RDR 29,8X2,6 FÜR G1" o-ring 

200 SY030093 2 WEGE-KUGELHAHN ZSB. R1" 2-way-ball tap 

210 SY050168 RDR 29,8X2,6 FÜR G1" 1 o-ring 

220 SY030990 NIPPEL SYMMETRISCH 22/22 LG. AR1" XAR1" PP 1 symmetric nipple 

230 SY050168 RDR 29,8X2,6 FÜR G1" 1 o-ring 

240 SY130038 DECKEL SCHWARZ cap 

250 SY011469 FLACHDICHTRING 153X165X6 NBR 50 1 flat gasket 

260 SY151657 * RÜHRROHR ZSB. NL 1550LG. IS18 agitation tube 

270 SY128725 6-KT. MUTTER R3/4" SW30X22 POM hexagonal nut 

280 SY027354 RDR 28X7 VI TON 1 o-ring 



Bildtafel Nr. 40.002 Table No. 40.002 

Tank Decl<el Ablaßhahn Zsb. Rührrohr tank closure head bleeder agitate tube 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung Abmessung/Bemerkungen SHicl< Denomination 

111 . No. Part No. Dimension/Remarks Pieces 

290 SY030011 ROHRSCHELLE MIT GUMMIPROFIL RSGU 1.40/25 1 pipe clamp 

300 SY102573 DICHTUNG 35X56X3 65 SHORE blinding 

310 SY136728 BEFESTIGUNGSLEISTE 20X4X60 X5CRNI18-1 0 fastening rail 

320 SY025057 6KT-MUTTER DIN 985 M6 NIROSTA 1 hexagonal nut 

330 SY121695 HALTEWINKEL ZSB. NL 0 1 angle holder 

340 SY010910 SCHLAUCHKLEMME 32-50/12 C7W3 NIRO 2 hose clip 

350 SY151662 VERBINDUNGSSCHLAUCH 38X3X380 IS1800 1 connecting l1ose 

360 SY020947 SCHLAUCHANSCH.GEB0.90o D=30 G1" 90GR. PP 1 bend hose socket for cap nut 

370 SY020947 ÜBERWURFMUTTER R1" 1 cap nut 

380 SY025652 GEWINDENIPPEL AR11/2" IR11/4" Thred nipple 

390 SY014698 RUNDDICHTRING 30X5 o-ring 

400 SY020947 ÜBERWURFMUTTER R1" 1 cap nut 

410 SY150979 RÜHRDÜSEAUFNAHME M44x122 AR1 1/4" M30X1,5 1 nuzzle 

420 SY011419 RUNDDICHTRING 26X3 1 o-ring 

430 SY014681 RUNDDICHTRING 25X3 1 o-ring 

440 SY150979 RÜHRDÜSE 17 36X40 M30X1,5 FÜR MA250 1 nuzzle 

450 SY151000 RÜHRDÜSE 20,5 36X40 M30X1 ,5 FÜR MA320 1 nuzzle 

460 SY024165 ÜBERWURFMUTTER R1 1/2" cap nut 

470 SY028378 FLACHDICHTRING 46X58X3 flat gasket 

480 SY021895 NIPPEL 50X24 AR 1 1 /2" 1 nipple 

490 SY012694 RUNDDICHTRING 47X5 1 o-ring 

500 SY025653 T-STÜCI< 3XIR1 1/2" 1 t-pice 

510 SY012694 RUNDDICHTRING 47X5 1 o-ring 

520 SY028384 SCHLACHANSCHLUß GER f.038 AR1 1/2" 1 bend hose socket for cap nut 



15-PRU 1450 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 

20 

e 3o 
I 

§ 5055 
~~ 60 70 90 -'(:F~ 80 

· G ·UJ-~110 
·-(I) -~ 100 

VOGEL .~OOT 
SPIIA V SOLUTION$ 

Bildtafel- table- No. 40.004 
15-PRO 04.08.2011 

SY200972 



Bildtafel Nr. 40.004 

Handwaschbehälter Zsb. 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

10 SY143143 DECI<EL MIT DICHTUNG 

20 SY150787 HANDWASCHBEHAL TER 

30 SY010906 SCHLAUCHKLEMME 

40 SY016889 HOCHDRUCKSCHLAUCH mit GEWEBE 

50 SY027648 WINKELSCHLAUCHVERSCHR. ZSB. 

55 SY012628 FLACHDICHTRING 

60 SY028906 NIPPEL MIT WANDDURCHGANG 

70 SY014744 RDR 

80 SY025595 NUTMUTTER 

90 SY019531 KUGELHAHN ZSB. 

SY018601 HEBEL-GRIFF KLEIN 

100 SY027648 WINKELSCHLAUCHVERSCHR. ZSB. 

110 SY012628 FLACHDICHTRING 

Table No. 40.004 

Water tanl< Assembly 

Abmessung/Bemerlwngen 

Dimension/Remarks 

POM 

29 LTR. IS 

12-20/9 C7W3 NIRO 

10X4 80bar PVC SCHWARZ 

R1/2" für 0 10 

12,3X18X2 LEDER 

38/18 LG. AR1/2 XAR1/2" PP 

20X2,5 14PA/108 90 

R1 /2" PP 

R1 /2" 

FÜR TEIL SY019531 

R1/2" für 010 

12,3X18X2 LEDER 

Stück Denomination 

Pieces 

cap with blinding 

water tank 

hose clip 

1rn high-pressure hose 

1 angle socking 

0 flat gasket 

1 nipple 

1 o-ring 

1 grooved nut 

balltap 

Iever 

angle socking 

1 flat gasket 



15-PRC . 450 
15-PRO 1650 
IS-PRO 1950 

~ 10 
~ 20 

~ 

~so 
I 

~60 40 
I 

G> 70 
I 

6) durchbo n 

Q)_Jyt chbohren 0=25 

90 

VOGEL~ JOOT 
SPRA V SOLUTIOH S 

Bildtafel - table - No. 40.006 
IS-PRO 04.08.2011 
SY200973 



Bildtafel Nr. 40.006 

Frischwassertank 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111 . No. Part No. 

10 SY011154 

20 SY010464 

30 SY200918 

40 SY128331 

50 SY127818 

60 SY027009 

70 SY023596 

71 SY029802 

80 SY027359 

90 SY150761 

Benennung 

6KT.SCHRAUBE 

SCHEIBE 

ANSCHLAG 

FRISCHWASSERDECKEL ZSB. 

DECKEL 

DICHTUNG 

+ TISCHTENNISBALL 

TISCHTENNISBALL 

SCHEIBE PLAT. 

SPÜLWASSERBEHALTER 

Table No. 40.006 

fresh water tank 

Ab rn ess u ng/Bernerku n ge n 

Dimension/Remarks 

M 6X10 DIN 933 8.8 vz 
B6,4 DIN 9021 NIROSTA 

70x2x300 

S120X6 2gangig 126X76 POM 

100X112X4,5 

37-38 3 STERNE 

-40 

1,5X44,5 X5CRNI18-10 

160 L TR. IS 

Stück Denomination 

Pieces 

3 hexagonal screw 

3 washer 

1 Iimit stop 

fresh water cover 

1 cap 

gasket 

1 table tennis ball 

0 table tennis ball 

1 washer 

1 flushing water tank 



15-PRL 450 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 

'· 

VOGEL U OOT 
SPRAy SOLUTIOIIS 

Bildtafel - table _ N 
15-PRO O. 50.002 

02 .08.2011 

5Y200975 



Bildtafel Nt·. 50.002 

Armatur 1. Teil Saugfilter 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

10 SY027814 RÜCf<SCHLAGVENTIL 

20 SY021936 RDR 

30 SY025654 REDUZIERNIPPEL M. AUSSENGEW. 

40 SY025653 T-STÜCK m. INNENGEWINDE 

50 SY050145 RDR 

60 SY027814 RÜCKSCHLAGVENTIL 

70 SY028384 SCHLAUCHANSCHL.GERA.AUSSENGEW. 

80 SY010902 SCHLAUCI-H<LEMME 

90 SY025555 KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

100 SY020947 SCHLAUCHANSCH.GEBO.F.ÜBERWURF. 

110 SY020943 ÜBERWURFMUTTER 

120 SY050165 RDR 

130 SY029982 SCHLAUCHKLEMME 

140 SY029962 KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

150 SY029954 SCHLAUCHANSCH.GERA.F.ÜBERWURF. 

160 SY050147 RDR 56,7X3,5 

170 SY029955 ÜBERWURFMUTTER 

180 SY050262 SENKSCHRAUBE 

190 SY029952 ANSAUGFIL TER ZSB. 

bestehend aus Teil10 

10 SY132705 FILTER 

200 SY029953 SCHLAUCHANSCH.GEBO.F.ÜBERWURF. 

210 SY030123 *REDUZIERNIPPEL M. AUSSENGEW. 

220 SY020865 RDR 54X8 

230 SY050140 WINKEL mit AUSSEN+INNENGEW. 

240 SY050141 RDR 

250 SY050201 ZSB. KUGELHAHN 

Table No. 50.002 

armature 1. part suction filtet· 

Abmessung/Bemerkungen Stiicl< Denomination 

Dimension/Remarks Pieces 

IR1 1/2""XIR1 1/4""" relieve valve 

47,2X3,5 GU 5 o-ring 

AR1 1/2XAR1 1/4"" 2 reducing nipple with external thread 

3XIR1 1/2" "PP" 1 t-piece with internal thread 

39,7X3,5 G1 1/4" 1 o-ring 

IR1 1/2""XIR1 1/4""" relieve valve 

D=38 AR1 1/2"" 2 straight hose socket with external thread 

25-40/12 C7W3 NIRO 4 hose clip 

38X4 STAHLDRAHTSPIR. 2m plastic spiral coiled tube 

D=38 R1 1/2" 90GR. 1 bend hose socket for cap nut 

R1 1/2" "PP" 1 cap nut 

29,2X3 G1 1/2" 1 o-ring 

60-80/12 C7W5 NIRO 1 hose clip 

60X4 STAHLDRAHTSPIR. 0,4m plastic spiral coiled tube 

0=60 R2 1/2" 2 straight hose socket for cap nut 

G2 1/2" 10 o-ring 

R2 1/2" "PP" 6 socket 

DIN 7991 M 8X16 8.8 vz 3 countersunk screw 

R2 1/2""" 1 suction filter 

130969+029952 32 mesh 1 07X286 1 filter 

D=60 R2 1/2" 90GR. 4 bend hose socket for socket 

"AR2 1 /2""""XAR2""NACHARBEIT" 1 connecting nipple with external thread 

NB 70 1 o-ring 

90Gr. G2"xG2" angle with external + internal thread 

58,7X3,5 FÜR G2 2 o-ring 

2 ZOLL MIT BESTÜCKUNG balltap 



Bildtafel Nr. 50.002 

Armatur 1. Teil Saugfilter 

Bi ld-Nr. Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

260 SY050190 REDUZIERNIPPEL mit 2x AUSSENGEW. 

280 SY029962 KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

290 SY029988 NUTMUTTER 

300 SY012667 RDR 

310 SY031412 NIPPEL (MIT WANDDURCHGANG) 

320 SY050261 RDR 74,6X3,5 

330 SY030061 WINI<EL 

340 SY050260 SCHLAUCHANSCHL.GER.AUSSENG. 

350 SY029962 KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

360 SY030084 REDUZIERNIPPEL INNEN-AUSSENG. 

370 SY012667 RDR 

390 SY011590 6KT-MUTTER 

400 SY010047 SCHEIBE 

410 SY029962 KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

420 SY100000 ENDE der STÜCI<LISTE !!!!!!!! 

Table No. 50.002 

armature 1. part suction filter 

Abmessung/Bemerkungen Stlicl< Denomination 

Dimension/Remarks Pieces 

G21/2"-G 2" connecting nipple with 2x external thread 

60X4 STAHLDRAHTSPIR. 0,11m plastic spiral coiled tube 

R2 1/2" "PP" 1 groove nut 

56X4 NB 1 o-ring 

65X32 LG.AR2 1/2" "XAR2 1/2" "PP" 1 nipple 

G2 1/2" 2 o-ring 

90GR. "2xiR2 1/2" 1 angle 

AR21/2" SCHLAUCH 060 "PP" straight hose socket for external thread 

60X4 STAHLDRAHTSPIR. 0,5m plastic spiral coiled tube 

"AR2 1/2""XIR2" 1 connecting nipple external + internal thread 

56X4 NB 2 o-ring 

DIN 934 M12 8VZ 4 hexagon nut 

DIN 125 A 13 ST.VZ 4 shim 

60X4 ST AHLDRAHTSPIR. 1m plastic spiral coiled tube 



15-PRO 1450 
15-PRO 1650 
I5-PRO 1950 

VOGEL~ I\ JOT 
SPRA V SOLUTIOIIS 



Bildtafel Nr. 50.004 

Armatur 2. Teil 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY017659 

20 SY011460 

30 SY016286 

40 SY050146 

50 SY012670 

60 SY029292 

70 SY050144 

10 SY025672 

20 SY130882 

30 SY129975 

40 SY027529 

50 SY129974 

60 SY027935 

80 SY010906 

90 SY012691 

100 SY016957 

110 SY050154 

120 SY050149 

130 SY050156 

140 SY017710 

150 SY020951 

160 SY050157 

170 SY050158 

180 SY026870 

10 SY010999 

Benennung 

SCHLAUCHTÜLLE 90Gr. für Schlauch 16 POM 

FLACHDICHTRING 

ÜBERWURFMUTTER 

REDUZIERNIPPEL M. AUSSENGEW. 

RDR 

WINKEL m. AUSSEN+INNENGEW. 90Gr. 

3-WEGE-KUGELHAHN ZSB. 

bestehend aus Teilen 1 0-60 

RDR 

ÜBERWURFMUTTER ARAG 

GRIFFVERBINDUNGSSTÜCK 0 

RDR 

HEBEL 0 

LINSEN-BLECHSCHRAUBE ST.VZ 

SCHLAUCHKLEMME 

RDR 

DRUCKSCHLAUCH Schwarz 

NIPPEL SYMMETRISCH 

MUFFE 

BOGEN 

NIPPEL MIT WANDDURCHGANG 

NUTMUTTER 

GEWINDESTÜCK MIT INNENGEW. 

BLINDKAPPE 

BLINDI<APPE SCHLAUCHKUPPL. 

bestehend aus Teilen 10 

FLACHDICHTRING 

Table No. 50.004 

armature 2. part 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

15X23,5X4 NBR 60 

R3/4" ROT l<unstst. 

AG1 1/4"-AG11/4" 

38X3,5 NBR 70 

AR11/4" XIR1 1/4" 

G1 1/4" 

42,5X2,6 GU 

11,8X2,6 

C 3,5X19 DIN 7981 

12-20/9 C7W3 NIRO 

40X5,5 NBR 70 

16X4,5 20 bar 

24/24LG./G1 1/4xG1 1/4" 

2XG2" INNEN PP 

90GR. "2xiR1 1/4" 2XINNNEN 

PP 

PP 

54/24 LG. AR1 1/4 XAR1 1/4 PP 

R11/4"" PP 

1 1/4" 

IR2" (MUTTERT.) 

51X67X6,3 NBR 

Stücl< Denomination 

Pieces 

1 hose nozzle 

1 flat gasket 

1 cap nut 

1 reducing nipple with external thread 

8 o-ring 

2 angle with external + internal thread 

1 3-way-ball tap 

1 o-ring 

cap nut 

connecting piece 

2 o-ring 

1 Iever 

plate screw 

2 hose clip 

o-ring 

2m pressure hose 

2 symmetric nipple 

1 bushing 

1 bend 

1 nipple lang 

2 grooved nut 

1 thread fitting 

1 blind cap 

1 blind cap with hose coupling 

1 flat gasket 



Bildtafel Nr. 50.004 

Armatur 2. Teil 

Bild-Nr. Besteii-N•·· Benennung 

111. No. Part No. 

190 

200 

210 

220 

230 

240 

250 

260 

270 

280 

290 

300 

310 

320 

330 

340 

SY050153 

SY200622 

SY050140 

SY050141 

SY017711 

SY016717 

SCHNELLKUPPLUNG INNENGEW. 

ABSTANDSHALTER 

WINKEL m. AUSSEN+INNENGEW. 

RDR 

NIPPEL MIT WANDDURCHGANG 

NUTMUTTER 

SY016716 ÜBERWURFMUTTER 

SY050141 

SY017666 

SY030317 

SY010902 

SY025554 

SY029982 

SY025556 

SY020865 

SY027710 

RDR 

SCHLAUCHANSCH.GEBO.F.ÜBERWURF. 

+SCHLAUCHANSCHL.GERA.AUSSENGEW 

SCHLAUCHKLEMME 

KUNSTSTOFFSPIRALSCHL. STAHLDRAHTSPIR. 

SCHLAUCHKLEMME 

KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

RDR 

3-WEGE-KUGELHAHN 

bestehend aus Teilen 1 0-60 

10 SY028062 RDR 

20 SY132692 ÜBERWURFMUTTER ARAG 

30 SY132691 GRIFFVERBINDUNGSSTÜCK 0 

40 

50 

60 

350 

360 

370 

380 

SY012687 RDR 

SY132690 HEBEL 0 

SY011773 SICHERUNGSRING F.WELLEN 

SY027708 T-STÜCK m.INNEN-UND AUSSENGEW. 

SY031092 WINKEL 

SY050142 REDUZIERNIPPEL M. AUSSENGEW. 

SY028508 RDR 

Table No. 50.004 

armature 2. part 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

AR2" (MUTTER.) 

NIRO 

90Gr. G2"xG2" 

58, 7X3,5 FÜR G2 

50X27 LG. AR2"XAR2" 

R2" PP 

R2" PP 

58,7X3,5 FÜR G2 

PP 

D=52 R2"" 90GR. PP 

D=30 AR1 1/4"" PP 

25-40/12 C7 W3 NIRO 

30X4 

60-80/12 C7 WS NIRO 

50X5 STAHLDRAHTSPIR. 

54X8 NB 70 

R2" IN360 

78,9X3,5 GU 

20,29X2,62 SI 70 

10X1 DIN 471 

2XAR2""+ 1 XI R2" 

90GR. 2XIR2" 

AG11/4"-AG 2" 

26,7X2,62 

DIN 3770 

vz 
PP 

PP 

Stücl< Denomination 

Pieces 

1 
1 

4 

1 

1 

in-line quick coupling 

distance piece 

angle with external + internal thread 

o-ring 

nippte long 

grooved nut 

1 cap nut 

1 

3 

1 
2 

o-ring 

bend hose socket for cap nut 

straight hose socket for external thread 

hose clip 

0,4rn plastic spiral coiled tube 

4 hose cl ip 

0,25rn plastic spiral coi led tube 

8 o-ring 

1 3-way-ball tap 

1 o-ring 

1 cap nut 

1 grip connector 

2 o-ring 

1 Iever 

1 circlip for shaft 

1 t-piece with external and internal thread 

angle 

1 reducing nippte with external thread 

2 o-ring 



Bildtafel Nr. 50.004 

Armatur 2. Teil 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

390 SY024214 

400 SY024213 

410 SY050141 

420 SY050148 

430 SY050149 

440 SY016716 

450 SY014714 

460 SY025556 

470 SY017565 

480 SY050160 

490 SY031092 

500 SY016717 

Benennung 

ÜBERWURFMUTTER 

SCHLAUCHANSCH.GEBO.F.ÜBERWURF. 

ROR 

NIPPEL SYMMETRISCH 

MUFFE 

ÜBERWURFMUTTER 

ROR 

I<UNSTSTOFFSPI RALSCHL. ST AH LORAHTSPI R. 

SCHLAUCHANSCH.GERA.F.UBERWURF. 

RÜCKSCHLAGVENTIL 

WINKEL 

NUTMUTTER 

Table No. 50.004 

armature 2. part 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

R1 1/4" PP 

0=30 R11/4" 90GR. PP 

58,7X3,5 FÜR G2" 

27/27LG. G2xG2" PP 

2XG2" INNEN PP 

R2" PP 

40X2,5 GU 

50X5 

0=50 R2" PP 

IR2 AR2" 

90GR. 2XIR2" PP 

R2" PP 

Stück Denomination 

Pieces 

1 cap nut 

bend hose socket for cap nut 

8 o-ring 

5 symmetric nipple 

1 bushing 

3 cap nut 

1 o-ring 

2m plastic spiral coiled tube 

1 straight hose socket for cap nut 

1 relieve valve 

1 angle 

1 grooved nut 



"--- -- .. -----. ----- / ---- / ·-----

------------. ---------. 

·oor VQG E L ~ v slLurro Hs 

Armatur 

----- .. ------
--- -- -- J 

No 50.006 Bildtafel- table- ~1 .os. 1o1 1 
IS·PRO 

SY200917 



Bildtafel Nr. 50.006 

Armatur 3. Teil Drucl<regler 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

10 SY050175 SCHLAUCHANSCH.GERA.F.ÜBERWURF. 

20 SY012694 RDR 

30 SY025653 T-STÜCI< m. INNENGEWINDE 

40 SY021936 RDR 

50 SY030102 REDUZIERNIPPEL M. AUSSENGEW. 

60 SY027603 NIPPEL SYMMETRISCH 

70 SY025661 WINI<EL 

80 SY027603 NIPPEL SYMMETRISCH 

90 SY050164 3-WEGE-KUGELHAHN ZSB. 

100 SY025555 KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

110 SY010902 SCHLAUCHI<LEMME 

120 SY021893 SCHLAUCHANSCH.GERA.F.ÜBERWURF. 

130 SY050165 RDR 

140 SY020943 ÜBERWURFMUTTER 

150 SY024165 NUTMUTTER 

160 SY021895 NIPPEL MIT WANDDURCHGANG 

170 SY027603 NIPPEL SYMMETRISCH 

180 SY020947 SCHLAUCHANSCH.GEBO.F.ÜBERWURF. 

190 SY016957 DRUCKSCHLAUCH 

200 SY010909 SCHLAUCHKLEMME 

210 SY050192 SCHLAUCHANSCH. 90° 

220 SY050172 RDR 

230 SY029359 ÜBERWURFMUTTER 

240 SY050146 REDUZIERNIPPEL M. AUSSENGEW. 

250 SY050184 3-WEGE-KUGELHAHN ZSB. 

270 SY014745 RDR 

280 SY050170 SCHLAUCHANSCHL.GEBO.AUSSENGEW. 

Table No. 50.006 

armature 3. part pressure controler 

Abmessung/Bemerkungen Stücl< Denomination 

Dimension/Remarks Pieces 

G1 1/2" auf 038 PP 1 straight hose socket for cap nut 

47X5 PERBUNAN 3 o-ring 

3XIR1 1/2" PP t-piece with internal thread 

47,2X3,5 GU 5 o-ring 

AG11/2"-AG 1" 1 reducing nipple with external thread 

24/24LG. AR1 1/2"XAR1 1/2" PP 1 symmetric nipple 

90GR. "2xiR1 1/2"" PP 1 angle 

24/24LG. AR1 1/2 XAR1 1/2" PP 1 symmetric nipple 

G1 1/2" auf 038 PP 1 3-way-ball tap 

38X4 STAHLDRAHTSPIR. 4,1 tn plastic spiral coiled tube 

25-40/12 C7W3 NIRO 5 hose clip 

D=40 R1 1/2" PP 1 straight hose socket for cap nut 

29,2X3 FÜR G1 1/2" 2 o-ring 

R1 1/2" PP 2 cap nut 

R1 1/2" PP 1 grooved nut 

50/24 LG. AR1 1/2" XAR1 1/2" PP 1 nipple long 

24/24LG. AR1 1/2" XAR1 1/2" PP symmetric nipple 

D=38 R1 1/2" 90GR. PP bend hose socket for cap nut 

16X4,5 20 bar schwarz 1m pressure hose 

16-28/9 C7W3 NIRO 2 hose clip 

G3/4 auf016 1 hose socket 90° 

13,1X2,6 FÜR G 3/4" 1 o-ring 

R3/4" PP cap nut 

AG1 1/4"-AG1 1/4" reducing nipple with external thread 

G3/4 3-way-ball tap 

25X2,5 14PN108 90 1 o-ring 

AR3/4" D=16 PP 2 bend hose socket with external thread 



Bildtafel Nr. 50.006 

Armatur 3. Teil Drucl<regler 

Bild-Nt". Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

290 SY028210 PVC- SCHLAUCH 

300 SY010908 SCHLAUCHKLEMME 

350 SY050198 ZSB. ELEKTR.PROP.REGLER 

bestehend aus Teilen 310-340 

310 SY030371 STECKTÜLLE (M.RDR) 

320 SY014694 RDR 

330 SY012706 RDR 

340 SY050176 GER. SCHLAUCHANSCHLUß 

Tab le No. 50.006 

armature 3. part pressure controler 

Abmessung/Bemerkungen Stück Denomination 

Dimension/Remarks Pieces 

25X4,5 20 bar 2,6m pvc hose 

20-32/12 C7W3 NIRO 3 hose clip 

MIT BESTÜCKUNG 1 electrical proportional action controller 

AS30 0=25 POM 2 plug-in sleeve 

38X3 3 o-ring 

35X4 NB 3 o-ring 

G1 1/4" auf 025 bend hose socket 



IS-PR0 1 
• • .50 

IS-PRO 1650 
IS-PRO 1950 

:-·-·--

·-...... 

-------·--

....... ........ 

--­·-·- --- --­·-·- --­·-·-

60 

---·-­--- ---·-------·-­---

--

--- I ·-­-----.i 

·-,·-- ... 

VOGEL U r: )QT 
SPRAY SOLUTIOII S 

Bildtafel- table- No. 50.010 
15-PRO 

SY200978 

03 .08.2011 



Bildtafel Nr. 50.010 

Armatur 4 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

20 SY010902 

30 SY028210 

40 SY050257 

50 SY150910 

60 SY030368 

70 SY012706 

80 SY014694 

90 SY031534 

110 SY010902 

120 SY028210 

130 SY030362 

131 SY012706 

132 SY014694 

140 SY031506 

141 SY012706 

142 SY014694 

150 SY030371 

151 SY012706 

152 SY014694 

160 SY050062 

10 SY030368 

Benennung 

SCHLAUCHKLEMME 

PVC- SCHLAUCH 

STÜLPTÜLLE 90 Gr. 

ÜBERDRUCKVENTIL ZSB. m.RDR 

bestehend aus Teilen 60-90 

SICHERUNGSSTECKER 

RDR 

RDR 

GERADE TÜLLE m.RDR 

SCHLAUCHI<LEMME 

PVC-SCHLAUCH 

STECKTÜLLE m.RDR 

bestehend aus Teilen 131/132 

RDR 

RDR 

STECKTÜLLE GERADE m.RDR 

bestehend aus Teilen 141/142 

RDR 

RDR 

STECKTÜLLE m.RDR 

bestehend aus Teilen 151/152 

RDR 

RDR 

KREUZSTÜCI< 

SICHERUNGSSTECKER 

Table No. 50.010 

armature 4 

Abmessung/Bemerlwngen 

Dimension/Remarks 

25-40/12 C7W3 NIRO 

25X4,5 20BAR 

AS40 FÜR 0=25 

Altek DR 

AS40 NIRO 

35X4 NB 

38X3 

D=25 (40) POM 

25-40/12 C7W3 NIRO 

25X4,5 20BAR 

AS40 90Gr. fur Scl1l. 25 POM 

38X3 

35X4 NB 

IR1 1/2" AS40 POM 

35X4 NB 

38X3 

AS30 0=25 POM 

38X3 

35X4 NB 

AS40 

AS40 NIRO 

Stllcl< Denomination 

Pieces 

2 hose clip 

1,2m pvc hose 

1 socket 

1 pressure control valve 

3 locking eyelet 

o-ring 

o-ring 

1 straight socket 

2 hose clip 

0,5m pvc hose 

1 plug in socket 

1 o-ring 

1 o-ring 

straight plug-in socket 

1 o-ring 

o-ring 

plug in socket 

o-ring 

o-ring 

four way connector 

1 locking eyelet 



Bildtafel Nr. 50.010 

Armatur 4 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

170 SY031422 

171 SY012706 

172 SY014694 

180 SY050196 

190 SY050161 

200 SY050162 

10 SY012706 

20 SY014694 

30 SY050061 

210 SY014694 

220 SY012706 

230 SY030362 

131 SY012706 

132 SY014694 

240 SY030925 

250 SY050178 

Benennung 

STECKTÜLLE m.RDR 

bestehend aus Teilen 171/172 

RDR 

RDR 

ZSB. KUGELHAHN-5-WEGE 

FEDERRING 

STECKTÜLLE m.RDR 

bestehend aus Teilen 1 0-30 

RDR 

RDR 

RDR 

RDR 

RDR 

STECKTÜLLE m.RDR 

bestehend aus Teilen 10-30 

RDR 

RDR 

BLINDSTOPFEN 

STÜLPTÜLLE 90 Gr. 

Table No. 50.010 

armature 4 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

90Gr. für Schl.40 POM 

38X3 

35X4 NB 

1 1/4" BESTÜCKT 

DIN 7980 6 vz 
AS40 GERADE FÜR ANSCHL. 24 POM 

35X4 NB 

38X3 

18X2,5 

38X3 

35X4 NB 

AS40 90Gr. für Schi. 25 POM 

38X3 

35X4 NB 

AS40 kpl. SL 

AS24 FÜR D=13 

Stück Denomination 

Pieces 

1 plug in socket 

1 o-ring 

5 ways ball tap 

spring washer 

plug in socket 

o-ring 

1 o-ring 

1 o-ring 

5 o-ring 

5 o-ring 

2 plug in socket 

o-ring 

1 o-ring 

2 blind plug 

1 socket 



IS-PRL .450 
IS-PRO 1650 
IS-PRO 1950 

r·-
1 

-. - I --· 

VOGEL U I ~JOT 
SPftA y SOLUTIOHS 

Bi ldtafel _ tabl 
IS·PRo e- No. 50.012 
SY200979 03 .08.2011 



Bildtafel Nr. 50.012 

Armatur Teil 5 Injektor 

Bild-NI', Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

10 SY025554 KUNSTSTOFFSPIRALSCHL. STAHLDRAHTSPIR. 

20 SY010902 SCHLAUCHKLEMME 

30 SY050195 ÜBERWURFMUTTER 

40 SY050215 GER. TÜLLE 

50 SY050194 SCHLAUCHANSCH.GERA.F.ÜBERWURF. 

60 SY010906 SCHLAUCHKLEMME 

70 SY026978 HOCHDRUCKSCHLAUCH 

80 SY151482 BEFÜLLINJEI<TOR 

90 SY030406 T-SCHLAUCHVERBINDUNGSSTUTZEN 

100 SY200898 HALTER 

110 SY050197 ZSB.BYPASSARMATUR 

bestehend aus Teil 111 

111 SY050263 RDR 

120 SY011585 61<T-MUTTER 

130 SY010046 SCHEIBE 

140 SY026959 SCHLAUCHANSCHL.GEBO.AUSSENGEW. 

150 SY014744 RDR 

160 SY050193 3-WEGE-KUGELHAHN ZSB. 

170 SY031011 SCHLAUCHANSCHL.GERA.AUSSENGE. 

180 SY012694 RDR 

190 SY031522 WINKEL 90° 

200 SY029359 U BERWU RFM UTTER 

210 SY050172 RDR 

220 SY030831 SCHLAUCHANSCH.GEBO.F.UBERWURF. 

230 SY030200 SENI<SCHRAUBE 

240 SY011499 FLACHDICHTRING 

250 SY010464 SCHEIBE 

Table No. 50.012 

armature part 5 injector 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarl<s 

30X4 

25-40/12 C7W3 NIRO 

G1 /2" PP 

D=13 R1/2" 

G1 /2" auf 013 PP 

12-20/9 C7W3 NIRO 

13X4,5 PVC SCHWARZ 20 BAR 

für Schlauch 13 

188x4x70 

4XMAV36/24 

17,13X2,62 

DIN 934 M10 10 vz 
DIN 125 A 10,5 ST.VZ 

AR1/2" 90GR. D=13 PP 

20X2,5 14PN108 90 

G1/2" 

D=30 AR1 1/2" PP 

47X5 PERBUNAN 

IR1 1/2" (ABGESÄGT) PP 

R3/4'"' PP 

13,1X2,6 FÜR G 3/4" 

D=13 G3/4 90GR. PP 

DIN 965 M 6X16 NIROSTA 

5,5X16X3 GU 90 

DIN 9021 B 6,4 NIROSTA 

Stück Denomination 

Pieces 

2,5m plastic spiral coiled tube 

2 hose clip 

1 cap nut 

1 straight hose socket 

1 straight hose socket for cap nut 

9 hose clip 

7,5m high-pressure hose 

1 injector 

1 t-hose connector connecting hose 

1 fixture 

1 bypass arrnature 

4 o-ring 

2 hexagonal nut 

2 washer 

2 bend hose socket for external thread 

2 o-ring 

1 3-way-ball tap 

straight hose socket for external thread 

1 o-ring 

1 angle 

1 cap nut 

1 o-ring 

1 bend hose socket for cap nut 

2 flat heat screw 

2 flat gasket 

2 washer 



Bildtafel Nr. 50.012 

Armatur Teil 5 lnjel<tor 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

260 

270 

SY025057 6f<T -MUTTER 

SY030552 STÜLPTÜLLE GERADE 

Table No. 50.01 2 

armature part 5 injector 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

DIN 985 M 6 NIROSTA 

FÜR SCHL.13 24X1/2" POM 

Stück Denomination 

Pieces 

2 hexagonal nut 

4 socket 



1. RO 1450 
IS-PRO 1650 
IS-PRO 1950 

I/ 
,/ 

120 

VOGEL U .JOOT 
SPRAy SOLUTION $ 

ßildtafel - table - No. 50.014 
04 .08.2011 IS-PRO 

SV200980 



Bildtafel Nt·. 50.014 Table No. 50.014 

Armatur 6. Teilinnenreinigung armature 6. part cleaning inside 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung Abmessung/Bemerkungen Stück Denomination 

111 . No. Part No. Dimension/Remarks Pieces 

10 SY017659 SCHLAUCHTÜLLE 90Gr. für Schlauch 016 POM 3 hose nozzle 

20 SY016286 ÜBERWURFMUTTER R3/4" ROT l<unstst. 3 cap nut 

30 SY011388 FLACHDICHTRING 16X22X2 NBR 75 3 flat gasket 

40 SY024309 NUTMUTTER R3/4" PP 4 groove nut 

50 SY133351 SCHEIBE 27X50X4 POM 3 washer 

60 SY133352 GUMMI 34X26X15 VI TON 3 rubber 

70 SY133350 FASSDURCHBRUCH AR1 /2" XAR3/4" POM 3 cask break-through 

80 SY030664 *GEWINDESTÜCK AR1 /2" XIR1/2" (NACHARB. R1/4") 6 threaded fitting 

90 SY028794 ROTIERENDE DÜSE KUNSTST. 30X75 f<UGELGELAGERT 3 rotating plast pipe 

100 SY010909 SCHLAUCHI<LEMME 16-28/9 C7W3 NIRO 9 hose clip 

110 SY022618 T-SCHLAUCHVERBINDUNGSSTUTZEN für Schlauch 016 2 t hose connector connecting piece 

120 SY016957 DRUCKSCHLAUCH 016X4,5 20 bar schwarz 4,5m pressure hose 

130 SY050171 SCHLAUCHANSCH.GERADE FÜR ÜBERWURF. G3/4" auf 016 PP 1 straight hose socket for cap nut 

140 SY050172 RUNDDICHTRING 13,1 X2,6 FÜR G 3/4" o-ring 

150 SY029359 ÜBERWURFMUTTER R3/4" PP 1 cap nut 

160 SY050169 NIPPEL (MIT WANDDURCHG) 40X22 LG. AR3/4" XAR3/4" PP 1 nipple 

170 SY014745 RUNDDICHTRING 25X2,5 14PN108 90 o-ring 



15-PRO 1450 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 

40 
y 

I 

J. 70 
I 

J, 80 

30 

10 

~ 
I 
I 

so 

~0 
160 

VOGEL, .. i NOOT 
•• .tAY SOLUTIOU S 

Bildtafel - table - No. 60.002 
15-PRO 

SY200944 

17.08.2011 



Bildtafel Nr. 60.002 

Füllschleuse Halterung Zsb. 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

10 SY050076 61<T.SCHRAUBE 

20 SY200942 FÜLLSCHLEUSE BEHÄLTER ZSB. 

30 SY200647 AUFLAGE FÜLLSCHLEUSE 

40 SY050076 6f<T.SCHRAUBE 

50 SY050255 AUSZUGSCHIENE GARNITUR ZSB. 

60 SY023898 SENKSCHRAUBE 

70 SY010885 SCHEIBE 

80 SY031201 6f<T-MUTTER 

90 SY011687 6KT-MUTTER 

100 SY010047 SCHEIBE 

110 SY011185 6KT.SCHRAUBE 

120 SY200650 TRAGRAHMEN ZSB. NL. (SPÜHLSCHLEUSE) 

125 SY200963 TRAGRAHMEN FÜLLSCHLEUSE ZSB.NL. 

130 SY011687 6KT-MUTTER 

140 SY010046 SCHEIBE 

150 SY031370 GEWINDEBOLZEN 

160 SY010099 6KT-MUTTER (FL.) 

170 SY050177 ARRETI ER BOLZEN 

180 SY200897 HALTER 

Table No. 60.002 

fixture for filling reservoir zsb. 

Abmessung/Bemerkungen Stuck Denomination 

Dimension/Remarl<s Pieces 

M 5x12 DIN 933 8.8VZ 4 hexagonal screw 

1 filling reservoir 

base for reservoir 

M 5x12 DIN 933 8.8VZ 4 hexagonal screw 

600 LANG VZ 1 pull out rail 

M5X20 DIN 963 5.8 NI RO 8 counter sunk screw 

5,3 DIN 125 ST.VZ 14 washer 

M5 DIN 985 NIRO 14 hexagonal nut 

M12 DIN 985 8 ST.VZ 4 hexagonal nut 

A 13 DIN 125 ST.VZ 8 washer 

M12X40 DIN 933 8.8 4 hexagonal screw 

1 support frame 

support frame 

M12 DIN 985 8 ST.VZ hexagonal nut 

A10,5 DIN 125 ST.VZ 4 washer 

M10X270 DIN 976 B NIRO 1 thread pin 

M16 DIN 439 B 04 vz hexagonal nut 

M16X1 ,5 BOLZEN08 NIRO 1 stop bolt 

1 holder 



-PRO 1450 
IS-PRO 1650 
IS-PRO 1950 

260().._ rcj. ______ _ 
2709 ·-

210 @) .•• ...---
/ 

I 

'· - e-
280 2'9ö@..·- ·0 

300 

30f t.ß>SO 
~40 

190 i 
1' i 
L__ ! 

-·-t-

200 / 
~-

220 ~ 
230 

10 

()f/0
100 

Jr/ 110 
_.../ 120 

130 

VOGEL I.. ~\IOOT 
SPRA V SOLUTION$ 

Bi ldtafel - table - No. 60.004 
IS·PRO 

SY2009tl2 

12 .07.201 1 



Bildtafel Nr. 60.004 

Füllschleuse Behälter 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY151246 

20 SY152072 

30 SY152622 

40 SY010886 

50 SY025057 

60 SY031494 

70 SY025057 

80 SY010464 

90 SY011499 

100 SY031509 

110 SY031298 

120 SY023926 

130 SY151247 

140 SY200922 

150 SY025057 

160 SY020321 

170 SY200923 

180 SY027248 

190 SY025013 

200 SY025058 

210 SY010889 

220 SY023916 

230 SY025054 

240 SY031456 

250 SY025058 

260 SY025013 

270 SY200889 

Benennung 

DECKEL EINSPÜLSCHLEUSE 

RINGSPÜHLLEITUNG 

HAL TEf<LAMMER 

SCHEIBE 

6KT-MUTTER 

FLACHRUNDSCHRAUBE M.SCHLITZ 

61<T-MUTTER 

SCHEIBE 

FLACHDICHTRING 

ROHR (GERADE) 

ROHRDURCHFÜHRUNG 

EIN-OHRI<LEMME 

EINSPÜHLSCHLEUSE 

SCHARNIER OBERTEIL ZSB.NL. 

6KT-MUTTER 

61<T.SCHRAUBE 

SCHARNIER UNTERTEIL 

61<T.SCHRAUBE 

FLACHRUNDSCHRAUBE 

61<T-MUTTER 

SCHEIBE 

GRIFF 

INNEN-6KT.SCHRAUBE 

FEDERSCHEIBE 

6f<T-MUTTER 

FLACHRUNDSCHRAUBE 

VERSCHLUSS 

Table No. 60.004 

filling reservoir 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

IS 

12X1X1644 NIRO 

18X1X70 NIRO FEDERS. 

A6,4 DIN 125 NIRO 

M6 DIN 985 NIRO 

M6X16 NIRO 

M6 DIN 985 NIRO 

B6,4 DIN 9021 NIRO 

5,5X16X3 GU 90 

15X1,5X50 NIRO 

28X20X24 GU 

19,5X6 X12CRMOS17 

43 LTR. IS 

M6 DIN 985 NIRO 

M6X20 DIN 933 NIRO 

40x4x55 

M6X50 DIN 931 8.8 vz 
M6X20 DIN 603 NIRO 

M8 DIN 985 NIRO 

A8,4 DIN 125 NIRO 

197X28X50 KUNSTSTOFF SCHWARZ 

M8X30 DIN 912 NIRO 

B8 DIN 137 NIRO 

M8 DIN 985 NIRO 

M6 DIN 603 NUR I 

Stücl< Denomination 

Pieces 

cap filling reservoir 

coil cleaning tube 

4 fixing clamp 

4 washer 

4 hexagonal nut 

4 flathead screw 

3 hexagonal nut 

3 washer 

3 flat gasket 

1 tube 

1 tube guide 

1 one ear clip 

1 filling reservoir 

2 hinge top 

2 hexagonal nut 

6 hexagonal screw 

2 hinge bottom 

2 hexagonal screw 

4 flathead screw 

2 hexagonal nut 

2 washer 

1 handhold 

2 cap screw 

4 spring washer 

4 hexagonal nut 

2 screw 

1 catch 



Bildtafel Nr. 60.004 

Füllschleuse Behälter 

Bild-Nr. Besteii-Nr. Benennung 

111. No. Part No. 

280 

290 

SY01 1499 FLACHDICHTRING 

SY010464 SCHEIBE 

Table No. 60.004 

filling reservoir 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

5,5X16X3 

DIN9021-6,4 

GU 90 

Stück Denomination 

Pieces 

2 gasket flat 

2 shim 



IS ;o 1450 
IS-r rtO 1650 
IS-PRO 1950 

160 

110 
120 
130 
140 

! 150 

30 

ev 
~ 40 
~ 
~50 

@ 60 

~ 70 

-~80 
90 
~ 100 

VOGEL,IIl • NOOT 
~ . ··" Y SOLUTION$ 

Bildtafel- table- No. 60.006 
15-PRO 

SY200983 

15.08.2011 



Bildtafel Nr. 60.006 

Verpackungsspühler 

B ild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY028794 

20 SY143235 

30 SY129516 

40 SY027403 

50 SY129517 

60 SY133351 

70 SY024309 

80 SY129518 

90 SY012661 

100 SY011388 

110 SY025057 

120 SY010064 

130 SY152622 

140 SY011499 

150 SY030200 

160 SY120940 

Benennung 

ROTIERENDE DÜSE 

GEWINDENIPPEL 

AUSLÖSEPLATTE 

DRUCKFEDER 

NIPPEL 

SCHEIBE 

NUTMUTTER 

VENTIL 

0-Ring 

FLACHDICHTRING 

61<T-MUTTER 

FEDERSCHEIBE 

HAL TEI<LAMMER 

FLACHDICHTRING 

SENKSCHRAUBE 

GITTER ZSB. 

Table No. 60.006 

Verpackungssptihler 

Abmessung/Bemerl<ungen 

Dimension/Remarks 

30X75 I<UNSTST. KUGELGELAGERT 

22X110 AR1/2 POM XIM14X1,5 

3X30X100 NIRO 

34X2X78,1 X12CRNI177 

35X70 AR3/4" POM 

27X50X4 POM 

R3/4" PP 

17X52 AM14X1,5 POM 

12X2 NB 70 

16X22X2 NBR 75 

M6 DIN 985 NIRO 

B10X18 DIN 137 vz 
18X1X70 NIRO FEDERS. 

5,5X16X3 GU 90 

M 6X16 DIN 965 NIRO 

NL CF1/2/3/4/5/6 

Stück Denomination 

Pieces 

1 rotating nozzle 

threaded nipple 

plate 

1 pressure spring 

1 nipple 

1 shim 

1 groove nut 

1 valve 

1 o-ring 

flat gasket 

2 hexagonal nut 

2 lock washer 

2 fixing clamp 

2 flat gasket 

2 flat head screw 

1 fence 



~~-PRO 1450 
15-PRO 1650 
15-PRO 1950 10 .w 

20 ~ 
30 d> 

10 ~ 
20 ~ 
30 d> 

40 ~ 
I 

50 
1:!-~60 

·-·- - .. ~50 
0 ~ ~ 10 

10 .i.. ~ 20 
20 ~ d, 30 
30 4> : 

40 ' 
I 

100 
~---- , 90 

., 
•rb. 90 

80 

70 

110 

c::::... r1f'l.- ... 120 
140 "LJJ 

130 

140 c::::... r.n- -." 120 

130 

. I 

40 ~' 40 
i ! 
j I 

150 

.z:b 180 
% 170 

I 

+ 160 
I 

~ 190 

VOGL- U NOOT 
SPRA V SOLUTIONS 

Bildtafel- table - No. 80.002 
IS-PRO 

SY200986 

16 .08.2011 



Bildtafel Nr. 80.002 

Füllstandsanzeige 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY050244 

20 SY050195 

30 SY050245 

40 SY050243 

50 SY010906 

60 SY016752 

70 SY200632 

80 SY200631 

90 SY050249 

100 SY050234 

110 SY050264 

120 SY050246 

130 SY200782 

140 SY050247 

150 SY030231 

160 SY010464 

170 SY136728 

180 SY102573 

190 SY025057 

200 SY200781 

210 SY050248 

220 SY144003 

Benennung 

SCHLAUCHANSCHLUSS 90° 

ÜBERWURFMUTTER 

RUNDDICHTRING 

REDUZIERNIPPEL 

SCHLAUCHKLEMME 

DRUCKSCHLAUCH 

LITERSKALA RECHTS 

LITERSI<ALA LINI<S 

6KT-MUTTER 

LINSENSCHRAUBE 

MAURERSCHNUR 

ZYLINDERSTIFT 

ANZEIGEGEWICHT 

ZYLINDERSTIFT 

6KT.SCHRAUBE 

SCHEIBE 

BEFESTIGUNGSLEISTE 

DICHTUNG 

6KT-MUTTER 

SCHWIMMERFÜHRUNG 

SPLINT 

SCHWIMMER 

Table No. 80.002 

filling Ievel indication 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

G1/2 AUF 010 

G1/2" PP 

01 0,5X2 FÜR G 1/2" 

G1/2 GR1/4" SW 21X32 

12-20/9 C7W3 NIRO 

PVC-TRANSP. 010X3 mit GEWEBE 

1/4" DIN 931 SW 22x10 

M6X8 ANLIICH DIN 7985 10.9 VZ 

1 ,2MM 50 METER 

6m6X20 DIN7-IS0-2338 ST 

26x26x34 

6m10X30 DIN7-IS0-2338 ST 

M6X45 DIN 933 NIRO 

B6,4 DIN 9021 NIRO 

20X4X60 X5CRNI1810 

35X56X3 65 SHORE 

M6 DIN 985 NIRO 

60x3x1740 

2X20 DIN 94 ST 

120X30X350 PE 

Stück Denomination 

Pieces 

4 hosesocket 

4 cap nut 

4 o-ring 

4 reducing nipple 

4 hose clip 

1,2m pressure hose 

1 Iiter graduation right 

1 Iiter graduation left 

2 hexagonal nut 

16 lenthead screw 

4m string 

2 cylindrical pin 

2 indication weight 

2 cylindrical pin 

4 hexagonal screw 

4 washer 

4 fixing rail 

2 gasket 

4 hexagonalnut 

1 float guide 

2 pin 

1 float 



Ir ...,RO 1450 
I ~ ,JRO 1650 
15-PRO 1950 

... }_ 

20 

r ... , 1-~-

t -~ -- ' • ·:-- - t .__ 

70 

VOGEL .. t NOOT 
_, oiA V SOLUTION$ 

Bildtafel - table - No. 90.002 
15-PRO 

SY123698 

15 .08.2011 



Bildtafel Nr. 90.002 

Gelenkwelle 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

20 SY019017 

40 SY127960 

70 SY019072 

Benennung 

GELENI<WELLE ZSB. 

HINWEISSCHILD 

HAI<EN 

Table No. 90.002 

cardan shaft 

Abmessung/Bemerlwngen 

Dimension/Remarl<s 

LZ==810 TYP 9002 

60X45 540 U/min 

6X450 vz 

Stück Denomination 

Pieces 

cardan shaft 

1 instruction sign 

1 hook 



.5-PRO 1450 
15-PRO 1650 

I 
<a 50 

VOGELIJ NC,~T 
SPRA V SOLUTIONS 

Bildtafel - table - No. 11 0.002 
IS-PRO 

SY200982 04.08.2011 



Bildtafel Nr. 110.002 

Pumpe MA250 

Bild-Nr. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY134380 

20 SY011 527 

30 SY010046 

40 SY025055 

50 SY011685 

Benennung 

I<OLBEN-MEMBRAN PUMPE 

61<T.SCHRAUBE 

SCHEIBE 

SCHEIBE 

61<T-MUTTER 

Table No. 110.002 

pump MA250 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

20 BAR TYP MA25001-0 

M10X25 DIN 933 8.8 vz 
A10,5 DIN 125 ST.VZ 

A10,5 DIN 9021 ST.VZ 

M10 DIN 985 6 ST.VZ 

Stück Denomination 

Pieces 

1 piston diaphragm pump 

4 hexagonal screw 

4 washer 

4 washer 

1 hexagonal nut 



· - PRO 1450 
1 -~-PRO 1650 
IS-PRO 1950 

-·-

' ,· ' 

-·- ·-

VOGF. U NOOT 
SPRAY SOLUTION$ 

Bildtafel- ta ble - No. 400 002 
IS·PRO ' 17.08.2011 

SY200BB4 



Bildtafel Nr. 400.002 

Eco Fil 

Bild-Nt·. Besteii-Nr. 

111. No. Part No. 

10 SY025554 

20 SY010910 

30 SY025554 

40 SY050207 

50 SY027215 

60 SY029359 

70 SY014745 

80 SY050208 

90 SY010909 

100 SY050204 

110 SY030317 

120 SY014744 

130 SY050206 

140 SY050145 

150 SY050154 

160 SY050145 

170 SY050209 

180 SY050145 

190 SY050154 

200 SY024214 

210 SY028508 

220 SY024213 

230 SY050210 

240 SY010061 

250 SY011152 

Benennung 

f<UNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

SCHLAUCHKLEMME 

KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

f(UGELHAHN ZSB. 

NIPPEL SYMMETRISCH 

ÜBERWURFMUTTER 

RUNDDICHTRING 

SCHLAUCHANSCHLUSS 90° 

SCHLAUCHKLEMME 

KUNSTSTOFFSPIRALSCHLAUCH 

+SCHLAUCHANSCHL.GERA.AUSSENGEW 

RUNDDICHTRING 

3-WEGE-KUGELHAHN ZSB. 

RUNDDICHTRING 

NIPPEL SYMMETRISCH 

RUNDDICHTRING 

STECKKUPPLUNG 

RUNDDICHTRING 

NIPPEL SYMMETRISCH 

ÜBERWURFMUTTER 

RUNDDICHTRING 

SCHLAUCHANSCH.GEBOGEN .F.ÜBERWURF. 

SPÜHLFUSS 

FEDERSCHEIBE 

6KT.SCHRAUBE 

Table No. 400.002 

Eco Fil 

Abmessung/Bemerkungen 

Dimension/Remarks 

30X4 ST AH LDRAHTSPI R. 

32-50/12 C7W3 NIRO 

30X4 STAHLDRAHTSPIR. 

G 3/4" LANGER HEBEL 

17/17 LG. AR3" XAR3/4" PP 

R3/4" PP 

25X2,5 14PA/108 90 

G3/4 auf 020 

16-28/9 C7W3 NIRO 

20X3,5 STAHLDRAHTSPIR. 

D=30 AR1 1/4" PP 

20X2,5 14PA/108 90 

G1 1/4" 

39,7X3,5 FÜR G11/4" 

24/24LG G1 1/4xG1 1/4" PP 

39,7X3,5 FÜR G1 1/4" 

VATERTEIL 1" MIT INNENGEWINDE 

39,7X3,5 FÜR G1 1/4" 

24/24LG. G1 1/4xG1 1/4" PP 

R1 1/4" PP 

26,7X2,62 

R1 1/4" 030 90GR. PP 

B5 DIN 137 vz 
M5X10 DIN 933 8.8 vz 

Stücl< Denomination 

Pieces 

2,5m plastic spiral coiled tube 

4 hose clip 

1,2m plastic spiral coiled tube 

2 balltap 

1 syrnmetric nipple 

1 cap nut 

1 o-ring 

1 hose connector 

2 hose clip 

1m plastic spiral coiled tube 

1 straight hose connector with external thread 

1 o-ring 

1 3-way cock 

1 o-ring 

1 syrnmetric nipple 

o-ring 

hydraulik coupling 

2 hydraulik plug clutches 

1 syrnrnetric nipple 

cap nut 

1 o-ring 

bended hose connector 

1 cleaning foot 

3 spring washer 

3 hexagonal screw 


